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\\\ MILANÓWEK

2 415 zł będzie otrzymywał 
przewodniczący rady miasta. 
2254 zł wiceprzewodniczący, 
przewodniczący komisji  
2093 zł, a 1610 zł radni 
niepełniący żadnych funkcji. 
Koszt funkcjonowania rady 
miasta wzrośnie więc  
z ok. 215 tys. zł do 348 tys. zł.

Podwyżka diet bulwersuje 
mieszkańców

Milanówek jest miastem słynącym ze sporów między radą miasta  
i burmistrzem

Pierwsza filia szkoły 
dla ukraińskich dzieci

Zajęcia w szkole w Józefinie prowadzone w ramach innowacyjnego projektu 
„Kod do przyszłości”

\\\ ŻABIA WOLA/NADARZYN
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\\\ MILANÓWEK

Pierwsza dotacja, bo zapewne 
będzie ich więcej, którą miasto 
zwraca, to 2 mln 250 tys. zł  
na budowę siedziby  
dla miejskiej biblioteki 
publicznej. To skutek decyzji 
rady miasta jaka zapadła  
na ostatniej sesji.

Miejska Biblioteka Publiczna w 
Milanówku nadal będzie więc 

zajmować część budynku C urzędu 
miasta. Niestety, miasto musiało zre-
zygnować z dotacji na budowę siedziby 
dla biblioteki, gdyż na ostatnim posie-
dzeniu rada wykreśliła tę inwestycję 
z projektu zmian w Wieloletnim Pla-
nie Finansowym. Oznacza to, że jest 
niemożliwe podpisanie umowy na jej 
budowę, gdyż miasto nie dołoży do tej 
inwestycji wkładu własnego. Tymcza-
sem warunkiem wykorzystania  dotacji 
jest określony wkład własny przekaza-
ny przez miasto.

\\\   Zawiedzione nadzieje
Biblioteka milanowska ma dziś 26 

tys. książek i 1700 czytelników. Ponie-
waż w obecnej siedzibie miejsca jest 
niewiele, brakuje go zwłaszcza na pół-
kach wypożyczalni i czytelni, dlatego 
książki są rzadziej wypożyczane i dru-
gie egzemplarze trafiają do składziku. 

Na zapleczu znalazły się więc dzieła 
Iwaszkiewicza, Kraszewskiego, Dą-
browskiej. W obecnej siedzibie nie ma 
także przestrzeni na magazyn z praw-
dziwego zdarzenia. Trudno też mówić o 
rozbudowywaniu księgozbioru.

Przypomnijmy, że podczas uro-
czystości przekazania dotacji w maju 
tego roku, minister kultury prof. Piotr 
Gliński powiedział, że zmarły nie-
dawno wybitny poeta Jarosław Maria 
Rymkiewicz, cieszy się, że biblioteka w 
jego kochanym mieście będzie miała 
siedzibę z prawdziwego zdarzenia. Nie-
stety nie będzie miała w najbliższym  
czasie. 

Władze miasta skierowały podzię-
kowania do Instytutu Książki za wspar-
cie i chęć pomocy. A dyrekcja biblioteki 
zaprosiła mieszkańców do korzysta-
nia z księgozbioru, a także udziału we 
wspólnych projektach, jakich jest wiele. 
Już 3 września biblioteka poprowadzi 
kolejne już Narodowe Czytanie. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Zaczyna się zwracanie 
niewykorzystanych dotacji

Elżbieta Abramczuk-Kalinowska  
– dyrektor Miejskiej Biblioteki  
Publicznej cieszyła się, że w nowej 
siedzibie będzie magazyn  
z prawdziwego zdarzenia

\\\ MICHAŁOWICE

Przedstawiciele włoskiej 
lokalnej grupy działania GAL 
– Ernici Simbruini z wizytą 
w Michałowicach, Raszynie 
i Nadarzynie. Spotkanie 
było okazją do wymiany 
doświadczeń.

C o warte podkreślenia – gmina Mi-
chałowice od dwudziestu lat utrzy-

muje relacje z Vico Nel Lazio. Partner-
ska współpraca to dla obu samorządów 
źródło wiedzy i nawiązywania relacji. 
– To w sumie bardzo wyjątkowe na 
tle naszego powiatu, w którym nie ma 
drugiej takiej gminy, która utrzymuje 
żywy i aktywny kontakt ze swoim part-
nerem – podkreśla wójt gminy Micha-
łowice Małgorzata Pachecka.

W ubiegłym tygodniu nasz region 
odwiedzili przedstawiciele włoskiej 
lokalnej grupy działania GAL – Ernici 
Simbruini. Zrzesza ona 13 włoskich 
miasteczek, które znajdują się około 
80 kilometrów od Rzymu. Wśród nich 
jest Vico Nel Lazio. Za nawiązanie re-
lacji z włoską grupą odpowiada LGD 
Nadarzyn – Raszyn – Michałowice.

Włoska delegacja miała okazję goś-
cić w Polsce i poznać funkcjonowanie 
LGD oraz samorządów. Goście z Italii 
dotknęli również lokalnej historii. – 
Wspólnie złożyliśmy wiązankę pod 
Pomnikiem – Mauzoleum w Pęcicach 
oraz odwiedziliśmy miejscowy cmen-
tarz z I wojny światowej. Włoscy goście 
zobaczyli, jak zmienia się nasza gmina, 
m.in. odwiedzając gminne inwestycje, 

spotkali się z seniorami z Dziennego 
Domu Seniora, a także z przedstawi-
cielami lokalnej firmy kosmetycznej 
Organic Life w Regułach, gdzie odbyła 
się prezentacja produktów i dysku-
towano o możliwościach nawiązania 
współpracy międzynarodowej – podaje 
wójt Pachecka.

\\\   Wizyty w Raszynie  
i Nadarzynie

Przedstawiciele włoskiej grupy 
działania GAL odwiedzili również 
gminę Raszyn i gminę Nadarzyn. – 
Goście zapoznali się z tym, jak funk-
cjonuje LGD w Polsce i przyznali, że 
będą chcieli wprowadzić wiele zmian 
u siebie, wzorując się na polskich roz-
wiązaniach. Podkreślali, że współpraca 
LGD z gminami członkowskimi w Pol-
sce daje naprawdę dobre, konkretne 

rezultaty dla społeczności lokalnej i 
podobne rozwiązania chcą przyjąć u 
siebie – przedstawia wójt gminy Ra-
szyn Andrzej Zaręba.

W Raszynie goście z Włoch zwie-
dzali nowoczesne gospodarstwo rolne. 
Zapoznali się z dziedzictwem historycz-
nym poprzez wizytę w zabytkowej Au-
sterii, a kolejnym punktem była wizyta 
w Centrum Sportu Raszyn.

Z kolei w Nadarzynie Włosi od-
wiedzili urząd gminy, siedzibę OSP Na-
darzyn, kompleks basenów letnich w 
Strzeniówce i park w Młochowie.

Kilkudniowy pobyt w Polsce z pew-
nością dla gości z Półwyspu Apeniń-
skiego był pełen atrakcji. Bez wątpienia 
będą mieli co wspominać.

Artur Szpuda

Włoska wizyta

Goście z Włoch mieli okazję poznać nasz region
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\\\ ŻABIA WOLA/NADARZYN

Szkoła Podstawowa  
w Józefinie uruchomi  
w połowie września filię  
w centrum Ptak Warsaw 
Expo, gdzie mieszkają 
uchodźcy, aby tam na miejscu, 
ukraińskie dzieci mogły uczyć 
się polskiego. Sale szkolne 
powstają w części biurowej  
i magazynowej centrum. 
Naukę polskiego rozpocznie 
tam około 100 dzieci,  
a prace znajdzie kilkunastu 
nauczycieli. 

N a ręce dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Kawalerów Uśmiechu w 

Józefinie Marzeny Pytlak do tej pory 
wpłynęło 120 wniosków od rodziców 
dzieci, które chciałyby uczęszczać do 
filii szkoły. Oczywiście, zanim ona ru-
szy, część z tych dzieci może już tam nie 
przebywać, ale zapewne na ich miejsce 

pojawią się nowe pochodzące z nadal 
przecież dotkniętej wojną Ukrainy. 

– Na początek chcemy uruchomić 
sześć tzw. oddziałów przygotowaw-
czych po dwa dla klas: od 1 do 3, od 4 
do 6 i od 7 do 8 – mówi Marzena Pytlak. 
– Sale gdzie będziemy prowadzić lekcje, 
są już prawie gotowe. Dzieciaki chcą się 
uczyć. Największym problemem jest w 
tej chwili brak kadry nauczycielskiej. 
Co prawda tam na miejscu jest kilka-
naście osób, które mają wykształcenie 
pedagogiczne, są to nauczyciele z Ukra-
iny. Zapewne będą nas wspomagać w 
pracy, ale potrzebujemy nauczycieli, 
którzy będą mogli przygotować dzieci 
do dalszej edukacji w polskich szko-
łach, czyli poprowadzą lekcje naszego 
języka – dodaje. 

Oddziały przygotowawcze duży 
nacisk kładą na lekcje polskiego, któ-
rych każdy uczeń ma mieć sześć w 
tygodniu. A więc szkoła w Józefinie 
szuka nauczycieli. Ci, którzy już w niej 
pracują, nie poradzą sobie z konieczną 
ilością dodatkowych zajęć. W Szkole 

Podstawowej w Józefinie, co prawda 
pracuje 51 nauczycieli, ale też uczyć się 
w nowym roku szkolnym będzie w niej 
560 dzieci. Co więcej, w samej szkole 
dyrektor Pytlak zamierza stworzyć od-
dział przygotowawczy, gdyż w różnych 
klasach jest około 30 dzieci z Ukrainy.

\\\   Sztafeta pomocy
Gmina Żabia Wola sama wystąpiła 

z chęcią pomocy sąsiedniemu Nada-
rzynowi, gdzie mieści się Centrum Ptak 
Warsaw Expo, które gości uchodźców. 
Zdaniem wójta Żabiej Woli, Piotra Ryb-
ki, sztafeta pomocy dla uchodźców, to 
najważniejsza w tej chwili sprawa. 

– Wszyscy musimy sobie nawza-
jem pomagać – powiedział wójt Rybka. 
– Szkoła w Józefinie, jako największa w 
gminie podjęła się tego zadania organi-
zacyjnie i merytorycznie. Ważne jednak 
aby wspomnieć, że koszty stworzenia i 
prowadzenia filii poniesie wojewoda 
mazowiecki, a nie mieszkańcy. 

Beata Pawłowicz

Pierwsza filia szkoły 
dla ukraińskich dzieci

dokończenie ze str. 1
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Środowa sesja rady miejskiej, która 
miała zadecydować o kluczowych 

dla miasta inwestycjach, na wniosek 
radnej Janiny Moławy zaczęła się 
od głosowania uchwały o podwyżce 
diet dla radnych. Kluczowa dla mia-
sta sprawa? Okazuje się, że tak, choć 
mieszkańcy zapytaliby pewnie radnych 
o efekty ich pracy, nim przyznaliby im 
podwyżki.

\\\   Sobie dali, a miastu?
Głosowanie, dotyczące uchwały o 

podniesieniu diet, poprzedzone było 
dyskusją. Radna Ewa Galińska wyraziła 
swoje oburzenie. – Wszędzie szukamy 
oszczędności, krytykujemy pomysł za-
ciągnięcia obligacji, choć mamy bardzo 
ważne inwestycje, a jednocześnie chce-
my sobie dać ponad 100 proc. podwyż-
ki diet? To bulwersujące! – powiedziała  
Ewa Galińska. – Przecież, to tylko diety 
za pełnienie dobrowolnej służby pub-
licznej – dodała. 

Także radny, Krzysztof Ołpiński 
przed głosowaniem wypowiedział się 
przeciw uchwale. – Kiedy dowiedzia-
łem się o projekcie tej uchwały, chcia-
łem się wstrzymać od głosu, ale wtedy 
nie wiedziałem, jaka ma być skala pod-
wyżki. Pozwoliłem sobie też przepro-

wadzić prosty sondaż wśród dziesięciu 
mieszkańców Milanówka i jestem pe-
wien, że nie chcielibyście, żebym po-
wiedział, co od nich usłyszałem. A więc 
ja także będę zdecydowanie przeciwny 
podniesieniu diet – poinformował.

\\\   Czterech przeciwko  
siedmiu 

Przeciw uchwale głosowało jednak 
tylko czworo radnych: Ewa Galińska, 
Krzysztof Ołpiński, Karolina Białecka 
i przewodniczący rady miasta Piotr 
Napłoszek. A więc znacznie mniej niż 
połowa obecnych na sesji. 

Czy przeważyły argumenty, jakich 
użyła radna Janina Moława? Że ustawo-
dawca zezwala na to, żeby radni sobie 
podnieśli diety, że praca w komisji rewi-
zyjnej jest trudna, że burmistrz nie chce 
współpracować, a warunki lokalowe 
(zagrzybiona sala) ciężkie. Nie wydaje 
się.  – Nie ma przymusu pracowania w 
komisji – powiedziała radna Ewa Galiń-
ska, która ma za sobą już kilka kadencji 
w radzie miasta. – Byłam cztery lata 
w komisji rewizyjnej i bardzo ciężko 
wszyscy tam pracowaliśmy, ale nikt z 
nas nie upominał się o dodatkowe diety 
– dodała radna. 

Krytyczną refleksję mogło wśród 
mieszkańców, przysłuchujących się se-

sji online, wzbudzić także wystąpienie 
kolejnego zwolennika podwyżek, rad-
nego Krzysztofa Wiśniewskiego. Zapro-
ponował on, aby rada przegłosowała, 
że radni, którzy są przeciw podwyżkom 
diet, jeśli uchwała zostanie przyjęta, 
zostali na starej stawce. Przewodniczą-
cy rady uznał jednak, że to formalnie 
niemożliwe i powściągnął zachowanie 
radnego. 

Uchwała została jednak przyjętą 
większością głosów. Za podniesieniem 
diet głosowali: Janina Moława, Jaromir 
Chojecki, Witold Mossakowski, Jolanta 
Nowakowska, Waldemar Parol, Rena-
ta Pawłowska i Krzysztof Wiśniewski. 
Wstrzymały się radne: Hanna Młynar-
ska i Bożena Osiadacz.

 – Uważam, iż radna Jolanta Nowa-
kowska wnioskodawczyni tej uchwały, 
jak i ci radni, którzy ją przegłosowali, 
powinni się wstydzić – powiedziała 
Ewa Galińska. – Niby to dbając o bu-
dżet miasta, nie zgadzają się na dopła-
ty z budżetu do nowych, niezbędnych 
inwestycji, na które miasto otrzymało 
dotacje. 

Kiedy sprawa dotyczy ich osobi-
ście, to są za. Inicjatywa ta, jak i prze-
głosowanie tych podwyżek diet, jest 
oburzające – uzupełniła.

Beata Pawłowicz 

AKTUALNOŚCI

Julinek Park to miejsce jakościowej zabawy zlokalizowane  
ok. 30 km od Warszawy. Wśród atrakcji dostępnych na miejscu  
znajdują się m.in. wesołe miasteczko, park linowy, kraina dmuchań-
ców, ścianka wspinaczkowa czy funkcjonujący od tego sezonu 
park wodny pod gołym niebem. Co więcej, na odwiedzających  
park gości czeka nocleg w B&B Julinek Park wraz z 60 pokojami  
oraz apartamentami rodzinnymi. 

Rozrywka dla dzieci w każdym wieku 
Julinek Park przygotował ciekawą ofertę dla wszystkich grup 

zorganizowanych – w tym także szkolnych oraz przedszkolnych. 
Pakiet I „Zadowolony Przedszkolak” jest przeznaczony dla dzieci 
w wieku 3-4 lat. Czas trwania wszystkich zaplanowanych atrakcji 

wynosi 5,5 godziny, a w ich skład wcho-
dzą: kraina dmuchańców, wesołe mia-
steczko, aktywne animacje, plac zabaw 
oraz klockarnia. W cenę wliczony jest 
obiad dla każdego uczestnika, a także 
bilet wstępu i obiad dla opiekuna grupy. 

Pakiet II, czyli „Młodszy Junior” dotyczy nieco starszych dzieci  
w wieku 5-6 lat, a czas zabaw w nim wynosi 6 godz. W tym przypad-
ku, aktywności poprzedniego pakietu uzupełnione zostały o wizytę 
w parku linowym oraz uczestnictwo w wystawie sztuki cyrkowej.

Najbardziej rozbudowany pakiet III, czyli “Mega Fun Open Ju-
nior” dotyczy dzieci i młodzieży w wieku 7-18 lat. W trakcie 7 godzin 
aktywności – oprócz atrakcji zawartych w poprzednich pakietach 
– do dyspozycji są także: tor tubingowy, ściana wspinaczkowa, mini 
golf oraz żyroskop. Nie ma wątpliwości, że każde dziecko znajdzie 
tu coś dla siebie, a wspólna, beztroska zabawa pozwoli na jeszcze 
lepsze poznanie koleżanek i kolegów ze szkolnych ławek. 

We wrześniu i październiku, grupy zorganizowane mogą  
odwiedzać Julinek Park od poniedziałku do piątku. Weekendy 
pozostają dedykowane gościom indywidualnym.

Szczegóły dot. oferty  
dla grup zorganizowanych 
znajdują się na stronie 
www.julinek.com.pl 

ZAPRASZAMY 
Julinek Park Julinek 1, 
05-084 Leszno k/Warszawy, 
tel: +48 22 611 61 09

Wrzesień, czyli miesiąc powrotu do klasowych ławek to czas, w którym warto  
zadbać o urozmaicenie szkolnych aktywności. Tym bardziej, że nie brakuje  
ciekawych pomysłów na integrację – tak ważną zwłaszcza wśród dopiero co  
poznających się uczniów. Jednym z nich z pewnością jest wycieczka do otoczonego 
zielenią Julinek Parku, gdzie nie brakuje atrakcji dla dzieci w każdym wieku. 

Wypoczynek połączony z integracją? 
To możliwe! Julinek Park przygotował 
ofertę dla grup szkół i przedszkoli

Podwyżka diet bulwersuje 
mieszkańców\\\ PRUSZKÓW

Mieszkańcy dopytują  
o to, czy w rejonie dworca 
przewidziano strefę krótkiego 
postoju. Natomiast już  
od 2 września (piątek)  
w ramach przebudowy ulicy 
Sienkiewicza pojawią się 
kolejne utrudnienia.  

T rwająca od kilku tygodni inwe-
stycja obejmuje odcinek od ronda 

przy CH „Nowa Stacja” do ul. T. Koś-
ciuszki, wraz z budową nowego odcin-
ka od ul. Miry Zimińskiej – Sygietyń-
skiej i jej przebudową. Jak informuje 

inwestor, czyli starostwo powiatowe 
w Pruszkowie, wykonawca zadania 
zadeklarował, że zakończy je znacznie 
szybciej, niż przewiduje to umowa (14 
grudnia). Na razie jednak mieszkańcy 
i kierowcy muszą przygotować się na 
kolejne utrudnienia. 

Od piątku 2 września ul. Sienkie-
wicza zostanie wyłączona z ruchu na 

odcinku od ul. Obrońców Pokoju do 
ronda przy CH Nowa Stacja. Zalecany 
jest objazd przez ulice: Kościuszki, al. 
Wojska Polskiego, Powstańców, Sta-
szica. Przejście dla pieszych do stacji 
kolejowej będzie utrzymane w stanie 
obecnym.

\\\   Udogodnienie  
w rejonie dworca

Mieszkańcy oczekują, że w ramach 
gruntownej przebudowy dróg w tej 
części miasta, powstanie strefa krót-
kiego postoju. Ich zdaniem takie roz-
wiązanie znacząco ułatwiłoby funkcjo-
nowanie w rejonie dworca i punktów 
handlowo-usługowych. Jak informuje 
starostwo, modernizacja obejmie te-
go typu rozwiązanie. – Bezpośrednio 
przed budynkiem dworca PKP zosta-
ła wykonana zatoka postojowa, która 
zgodnie z zatwierdzonym projektem 
stałej organizacji ruchu, zostanie ozna-
kowana znakiem drogowym B-35b 
(zakaz postoju) z ograniczeniem cza-
sowym zatrzymania do 5 minut, co 
można traktować jako zatrzymanie 
typu „Kiss&ride”, wydłużonym o czas 
potrzebny na wypakowanie bagażu 
– informuje Sylwia Ładna, Kierownik 
Zespołu Komunikacji Zewnętrznej Sta-
rostwa Powiatowego w Pruszkowie. 

Wartość całej inwestycji to blisko 
11,5 mln zł.                             Anna Żuber

Kolejne utrudnienia 

Inwestycja ma się 
zakończyć znacznie 

wcześniej, niż planowano

dokończenie ze str. 1
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\\\ PIASTÓW

Wiele dróg w Piastowie 
wymaga przebudowy, ale 
stan jednej z nich wywołuje 
szczególne emocje. Ulica 
Witosa jest postrzegana przez 
wielu jako zagrożenie.

Mieszkańcy nowego osiedla do-
mków jednorodzinnych przy 

ulicy Witosa w Piastowie są zadowo-
leni ze swojej lokalizacji. Krótkim spa-
cerkiem dojdą do stacji PKP Piastów 
lub do Ursusa na osiedle Niedźwiadek. 
Samochodem z łatwością można do-
jechać do trasy i centrum Warszawy. 
W najbliższej okolicy są szkoły, przed-
szkola i wszystkie potrzebne sklepy. 
Dla osób, które tu zamieszkały istnieje 
jednak jeden poważny problem zwią-
zany z osiedlem. Stan drogi.  

– Jest tu po prostu niebezpiecznie. 
Nie ma chodnika, ograniczenia pręd-
kości czy progów zwalniających. Ulica 
jest długa i prosta, wielu kierowców 
rozwija tu duże prędkości. Niektórzy 
nie widząc ograniczeń, traktują ją jak 
drogę poza obszarem zabudowanym 
– mówi Bartosz Karaś, mieszkaniec 
osiedla na ulicy Witosa. – Zarówno dla 
pieszych, jak i kierowców ta droga jest 
wyjątkowo niewygodna. Skoro nie było 
planów inwestycyjnych na zbudowanie 
infrastruktury zapewniającej bezpie-
czeństwo mieszkańców, to dlaczego 
wydano pozwolenia na budowy w tym 
rejonie?

Pan Bartosz walczy o poprawę 
stan ulicy od 2019 roku. Zaczął od te-
lefonów, maili, pism do Urzędu Miasta 
Piastowa, burmistrza i rady miasta. W 

swoich wysiłkach nie jest osamotniony. 
Mieszkańcy w 2020 roku zorganizowali 
również petycję. Na razie ich działania 
nie przyniosły efektów. 

Przy ulicy Witosa i dojazdowej 
do niej ulicy Józefa Kaplera mieszka 
łącznie około 100 rodzin. W ciągu 
następnego roku zakończą się kolejne 
inwestycje, w których zamieszka ko-
lejne 80. W sumie w najbliższym czasie 
będzie tu mieszkało blisko 600 osób. 
Zwiększy się ruch zarówno pieszych 
jak i samochodów.  

Starania mieszkańców zwrócenia 
uwagi władz na problem spotkały się z 
konkretną odpowiedzią w 2021 r. Bur- 
mistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szu-
plewski odpowiedział panu Bartoszo-
wi na jego pismo, informując, że w 
tamtym roku w budżecie miasta nie 
wprowadzono zadania inwestycyjne-
go polegającego na budowie chodnika 
i progów zwalniających. Dodatkowo 
w piśmie informuje mieszkańców, że 
w rejonie ulicy Witosa znajduje się 
wiele dróg potrzebujących remontu 
przy ograniczonych zasobach miasta. 
Do wyremontowania są między in-
nymi ul. Szarych Szeregów, Przerwy-
-Tetmajera, Dygasińskiego, Brandta  
czy Sienkiewicza.  

Podobną odpowiedź otrzymali-
śmy w tym tygodniu. Wydział Inwe-
stycji Urzędu Miejskiego w Piastowie 

informuje, że w roku 2022 również 
nie jest planowany remont drogi. Do 
ustalenia budżetu na rok 2023 wydział 
nie jest w stanie stwierdzić, czy wów-
czas sytuacja się zmieni. Pan Stanisław 
Borkowski z Wydziału Utrzymania i 
Remontów Dróg przekazuje, podobnie 
jak rok wcześniej burmistrz miasta, że 
potrzebnych remontów jest wiele. 

 – Budowa chodnika i progów 
zwalniających nie ma sensu, dopó-
ki nowe osiedla i inwestycje budu-
ją się na tej ulicy; ciężarówki i ciężki 
sprzęt w krótkim czasie by je znisz-
czyły. To nie od stanu drogi zależy 
bezpieczeństwo mieszkańców, lecz 
od zachowania pieszych i kierowców  
– dodaje.

Mieszkańcy ulicy Witosa się z tym 
nie zgadzają. Pan Bartosz wspomina 
o sytuacji, kiedy przejeżdżające auto 
zahaczyło idącą kobietę z wózkiem. Na 
szczęście nic się nie stało.

– Kilkakrotnie musiałam uskaki-
wać w zarośla, unikając zderzenia z 
samochodem. Słyszymy historię o kie-
rowcach hamujących w ostatniej chwili. 
Zdarzeń przytaczać można bez liku — 
komentuje mieszka osiedla przy ulicy 
Witosa, pani Elżbieta.

Również piastowska policja przy-
znaje, że ten rejon jest niebezpieczny. 
Asp. szt. Dariusz Karczewski, który 
trzyma pieczę nad tą drogą, twier-
dzi, że przez brak chodnika oraz złe 
oświetlenie na drodze może zdarzyć 
się nieszczęście. Na razie udało się go 
uniknąć. – Proszę o rozsądek zarów-
no kierowców, jak i pieszych w tym 
rejonie i przypominam o korzystaniu 
z elementów odblaskowych – apeluje 
dzielnicowy.  

W 2021 r. sprawą zajął się także rad- 
ny miasta Robert Madej. Przyznaje, że 
remonty tych rejonów Piastowa są dla 
niego ważne i wspierał mieszkańców 
w ich walce. Radny Madej stwierdza, że 
budowa chodnika na ul. Witosa będzie 
problematyczna. Przede wszystkim po-
trzebne jest zbudowanie infrastruktury 
odprowadzającej wody opadowe w ca-
łym rejonie. Poza tym wiąże się to z re-
gulacją własności gruntu pod budowę.  

– Miałem nadzieję na budowę pro-
gów i ograniczenia prędkości w 2022 
roku. Niestety budżet na to nie pozwo-
lił. Teraz liczę, że uda się to zrobić w 
2023 – mówi radny. 

– Tragedia to kwestia czasu – py-
tanie, czy miasto chce zareagować 
wcześniej, czy dopiero po zdarzeniu 
– komentuje pan Bartosz Karaś.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Czekając na tragedię

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Pierwszy opłatomat pojawił 
się w urzędzie miejskim kilka 
miesięcy temu. Kolejny stanął 
właśnie na parterze urzędu 
skarbowego przy ul. Dalekiej 
22. Umożliwia bezgotówkowe 
wniesienie opłat skarbowych, 
skracając czas, jaki mogłoby  
to pochłonąć, gdyby wymagało 
stania w kolejce do kasy. 

Drugi opłatomat pojawił się w mie-
ście, gdyż okazało się, że miesz-

kańcy miasta chcą korzystać z takich 
udogodnień, zapewne m.in. dlatego, że 
dzięki nim mogą dokonać wielu opłat 
od ręki od razu w urzędzie. Co wię-
cej, wbrew obawom, jakie mogą mieć 
przede wszystkim seniorzy, obsługa 
opłatomatu jest prosta, bo całkiem 
intuicyjna. Urządzenie krok po kroku 
przeprowadza użytkownika przez całą 
transakcję. Płatności można dokonać 
poprzez wybór odpowiednich trans-

akcji na ekranie urządzenia za pomocą 
dotyku. 

\\\   Osiem opłat skarbowych
Za pomocą urządzenia mieszkań-

cy i klienci urzędu skarbowego mogą 
zapłacić m.in.: opłatę skarbową za 
pełnomocnictwo, opłatę skarbową 
za zaświadczenie o niezaleganiu w 
podatkach, opłatę skarbową za za-
świadczenie dotyczące uregulowania 

podatku od spadków i darowizn oraz 
cztery kolejne opłaty skarbowe. Aby 
przeprowadzić transakcje, wystarczy 
mieć przy sobie kartę płatniczą. Korzy-
stanie z opłatomatów nie kosztuje, gdyż 
nie pociąga za sobą dodatkowych opłat 
i prowizji. Po zakończeniu transakcji 
opłatomat wydaje potwierdzenie do-
konania opłaty. 

Uruchomienie opłatomatu w Urzę- 
dzie Skarbowym w Grodzisku Maz. 
stanowi konsekwentną kontynuację 
działań gminy Grodzisk Mazowiecki 
w kierunku wprowadzania innowacji. 

Zaskakująca w tym świetle jest de-
cyzja milanowskich radnych, którzy z 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
ostatniej sesji rady miasta wykreśli, 
jako niepotrzebny wydatek, instalacje 
takiego urządzenia w milanowskim 
urzędzie. Swoją decyzję radni moty-
wowali tym, że mieszkańcy nie będą 
z tego urządzenia korzystać. Może 
czasem warto popatrzeć na sąsiadów? 
Albo zapytać mieszkańców? 

Beata Pawłowicz

Drugi opłatomat w mieście

Opłatomat znajduje się na parterze 
budynku Urzędu Skarbowego  
i jest do dyspozycji mieszkańców  
w godzinach pracy urzędu

FO
T. 

UM
 W

 G
RO

DZ
IS

KU
 M

AZ
./

FB

\\\ PIASTÓW

Trwają prace drogowe 
w Piastowie. Obecnie 
prowadzone są między 
innymi na ulicy Wysockiego. 
Jednocześnie mieszkańcy 
mogą zapoznać się z planami 
dotyczącymi projektu 
„Harcerska – Centrum Usług 
Wspólnych”.

G runtowne zmiany na drogach, a 
więc kierowcy będą mieli komfor-

towe warunki jazdy. Będzie to możliwe 
dzięki nowej nawierzchni. Zyskają rów-
nież piesi. Sprawdźmy zatem, co dzieje 
się na piastowskich drogach.

Obecnie trwają prace na ul. P. Wy-
sockiego. Roboty obejmują odcinek po-
między al. J. Piłsudskiego a al. Wojska 
Polskiego. Zakres prac obejmuje wyko-
nanie nowej nawierzchni ulicy.  Dodat-
kowo z kostki betonowej zostaną wy-
budowane zatoki postojowego. Prace 
dotyczą również chodników i zjazdów 
oraz odwodnienie i humusowanie, oraz 
obsiania trawą części pasa drogowego. 
Przebudowa ul. Wysockiego to koszt 
ponad 1,4 miliona złotych.

Prowadzone są również roboty 
na ul. Jaśminowej i Pl. Słonecznego. 
W ramach inwestycji pojawi się nowa 
nawierzchnia, remont obejmie zjazdy i 
chodniki. Droga i inne ciągi zostaną wy-
konane z kostki betonowej. W ramach 
inwestycji przewidziano również od-
wodnienie. Koszt prowadzonych prac 
to blisko 600 tysięcy złotych.

\\\   Dyskusja nad Centrum  
Usług Publicznych

Mieszkańcy mogą zapoznać się  z 
projektem miejscowego planu zago-
spodarowana przestrzennego „Har-
cerska-Centrum Usług Publicznych”. 
Z takiej możliwości można skorzystać 
do 16 września. Materiały dostępne 
są w urzędzie miejskim przy ul. 11-go 
Listopada 8 w pokoju nr 5 w klatce A. 
–Uwagi w postępowaniu w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko należy wnosić do Bur-
mistrza Miasta Piastowa, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 07 
października 2022 roku. Uwagi można 
składać w formie papierowej w kance-
larii Urzędu Miejskiego w Piastowie; 
pocztą na adres Urząd Miejski ul. 11-go 
Listopada 2, 05-820 Piastów; lub w for-
mie elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres 
sekretariat@piastow.pl. oraz za pomo-
cą elektronicznej skrzynki podawczej – 
przedstawia urząd miejski w Piastowie.

Zaplanowano dyskusję na temat 
rozwiązań. Odbędzie się ona 12 wrześ-
nia o godz. 16:00 w Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji przy al. Tysiąclecia 1.

Artur Szpuda

Przebudowa 
ulicy Wysockiego

Prace na Wysokiego

„Ulica jest długa i prosta, 
wielu kierowców rozwija 

tu duże prędkości”
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

 Do kogo skierowane są zajęcia, które prowadzi poradnia?
Poradnia organizuje profesjonalne działania ukierunkowane na wspiera-
nie prawidłowego i wszechstronnego rozwoju dziecka, jego środowiska 
rodzinnego i szkolnego. Misją poradni jest udzielanie kompleksowej  
i profesjonalnej pomocy dzieciom od urodzenia do ukończenia edukacji, 
ich opiekunom oraz wspieranie szkół i przedszkoli. 

Priorytetowym zadaniem poradni jest kompleksowa diagnoza psy-
chologiczno–pedagogiczna, która pochłania najwięcej czasu naszym 
specjalistom. Jest to jednak zadanie kluczowe, pozwala na wielospecja-
listyczną ocenę funkcjonowania dziecka, wyjaśnia przyczyny trudności 
i pozwala na sformułowanie zalecenia i wskazówki do pracy dla szkoły/ 
przedszkola i rodziców. 

Dzieciom, młodzieży oraz rodzicom udzielamy również bezpośred-
niej pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Staramy się aby nasze dzia-
łania terapeutyczne były wielokierunkowe i obejmowały całą rodzinę. 
Rodzice korzystają z konsultacji, porad, psychoedukacji. W poprzednim 
roku odbyły się dwie edycje Szkoły dla rodziców. To grupowe warsztaty, 
które mają pomóc rodzicom w nabywaniu kompetencji wychowawczych 
właściwie bez względu na wiek ich dziecka. W roku szkolnym 2022/2023 
planujemy uruchomienie kolejnych edycji Szkoły dla Rodziców. 

Wspieramy również szkoły, przedszkola i placówki oświatowe  
w realizacji zadań dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych. Psy-
cholog poradni, jest do dyspozycji nauczycieli, szkolnych specjalistów, 
rodziców i dzieci w trakcie dyżurów na terenie placówki. Nauczycie- 

lom pomagamy przede wszystkim w formie indywidualnych konsultacji.  
W tym roku szkolnym mamy zamiary zaproponować nauczycielom nową 
formę pomocy – Coaching. Coaching jest metodą pozwalającą w sposób 
efektywny wytyczyć i osiągnąć ważne cele, podnieść satysfakcję z życia 
zawodowego. Myślę, że współczesna sytuacja w edukacji – ciągłe zmiany, 
różnorodność potrzeb uczniów, oczekiwania rodziców i instytucji narzuca 
wiele wymagań w stosunku do nauczycieli. Brak wyników, czy to w pracy 
czy poza nią, prowadzi do poczucia braku satysfakcji. 

Największą grupą naszych odbiorców są jednak dzieci i młodzież. 
Prowadzimy różne zajęcia terapeutyczne zarówno indywidualne jak  
i grupowe. W naszej ofercie znajdują się zajęcia terapii logopedycznej dla 
dzieci z problemami w rozwoju mowy, terapii integracji sensorycznej, 
terapii pedagogicznej dla dzieci dyslektycznych, zajęcia przygotowują-
ce dzieci do nauki czytania i pisania, zajęcia rozwijające kompetencje 
społęczno–emocjonalne, np. Trening Umiejętności Społecznych oraz inne 
zajęcia terapeutyczne, np. „Komunikacja w rodzinie” wspólne zajęcia dla 
rodziców i dzieci powyżej 10 r.ż. czy indywidualne zajęcia terapeutyczne 
„Odkryj swoje zasoby”. Realizujemy również programy terapeutyczne roz-
wijające kompetencje społęczno-emocjonalne np. Przyjaciele Zippiego, 
Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej.

 Czy rodzice coraz chętniej zgłaszają się po pomoc?
Trzeba przyznać, że tak. Rodzice są coraz bardziej świadomi. Zmieniło 
się również podejście do korzystania z pomocy psychologa czy innego 
specjalisty i nie jest już tak nacechowane negatywnie jak kiedyś.

Zachęcamy wszystkich, którzy potrzebują pomocy aby zgłaszali się 
do Poradni. Dokładamy wszelkich starań, żeby w możliwie najkrótszym 
czasie pomóc.

Aktualna oferta zajęć na rok szkolny 2022/2023 jest dostępna na naszej 
stronie internetowej www.pppgrodziskmazowiecki.szkolnastrona.pl. 
Zapisy na zajęcia prowadzimy dwa razy w roku – we wrześniu, więc już 
za chwilę oraz po zakończeniu pierwszego półrocza roku szkolnego. 
Serdecznie zapraszamy.

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna pomaga
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Mazowieckim wychodzi naprzeciw potrzebom dzieci, a także oczekiwaniom rodziców i nauczycieli. O tym jaką formę  

przybiera pomoc, którą oferuje placówka, opowiadała Wicedyrektor poradni Marta Domecka.

\\\ ŻABIA WOLA

Gminne święto chleba, 
czyli dożynki połączono 
w tym roku z obchodami 
120-lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żelechowie. 
Podczas uroczystości gmina 
otrzymała symboliczny czek 
na 5 mln zł na rozwój sieci 
światłowodowej. Podczas 
uroczystości po raz pierwszy 
w swojej historii Żabia Wola 
przyznała tytuł honorowego 
obywatela. 

T radycyjne piosenki dożynkowe 
przedstawił na scenie zespół „Do-

ReMiRe”. Wyśpiewane na ludową nutę 
słowa: „Witajcie kochani i bądźcie nam 
tu radzi” – wprowadziły zebranych  
w nastrój tego święta. Zespół wystąpił 
w strojach łowickich. 

\\\   Najpiękniejsze wieńce 
Dożynki, to święto plonów, a więc 

konkurs wieńców. W tym roku wzięło w 

nim udział kilkanaście sołectw, a także 
Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza 
Straż Pożarna i Klub Seniora. Pierwsze 
miejsce zdobył wieniec dożynkowy wy-
konany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
i Straż Pożarną w Żelechowie. 

– Pomysł na ten wieniec narodził 
się z miłości do naszej wsi i do jej miesz-

kańców – powiedziała jedna z autorek 
nagrodzonego wieńca Malwina Pałasz. 
– Kłosy, z których jest zrobiony, ofiaro-
wali gospodarze z Żabiej Woli, stelaż 
zrobili nasi koledzy z OSP. – dodała. 

A Magdalena Radomińska, druga 
z nagrodzonych, założycielka Koła Go-
spodyń Wiejskich i druhna-strażaczka, 
stwierdziła. – Dzisiejsze święto 120-le-
cia OSP jest dla nas bardzo ważne! 
Mamy nową siedzibę, sprzęt, nawet 
kupiliśmy w tym roku wóz strażacki z 
drabiną! Wiemy, że najważniejsi są lu-
dzie. Dlatego cieszymy się, że możemy 
wszyscy razem świętować. Czujemy się 
jedną, wielką rodziną, a jest nas prawie 
setka – dodała.  

\\\   Radości i zabawy  
było wiele 

Mieszkańcy i goście z sąsiednich 
gmin przybyli na dożynki bardzo licz-
nie. Na placu pod nową remizą bawiło 
się kilkaset osób: słuchając muzyki i 
jedząc przygotowane przez Koła Go-
spodyń Wiejskich oraz OSP kiełbas-

ki, bigos i pierogi. Dominika Danielik 
przyjechała do Żelechowa z rodziną z 
sąsiedniej Huty Żabiowolskiej. Jej syn 
był zadowolony z „dmuchańców”, córka 

zachwycona kolorowymi strojami lu-
dowymi, a reszta rodziny potrawami z 
grilla oraz wozami strażackimi, których 
było wiele, gdyż strażacy z sąsiednich 
gmin przybyli, aby wspólnie świętować 
z kolegami z Żelechowa. – Wiele się w 
naszej gminie zmienia na plus – powie-
działa pani Dominika. – Na przykład w 
tym roku w Żabiej Woli w parku po-
wstała strefa relaksu, gdzie są hamaki 
i plac zabaw, dlatego chodziłam tam z 
moimi dziećmi codziennie przez całe 
wakacje – uzupełniła. 

Mieszkańcy podczas świętowania 
dożynek mogli także wystawić na stra-
ganach swoje produkty. Między nimi 
znalazła się Monika Wasilczuk z Wyci-
nek Osowskich, która wytwarza mydła i 
kremy. Początkowo pani Monika robiła 
te kosmetyki dla siebie, ale jak to czę-
sto bywa, jej pasja szybko zamieniła się  
w zawód.

Podczas tegorocznych dożynek po 
raz pierwszy gmina Żabia Wola nadała 
tytuł honorowego obywatela. Otrzymał 
go Józef Kurek, burmistrz Mszczonowa, 
którego Piotr Rybka nazwał mentorem. 
Józef Kurek pracę w samorządzie za-
czynał właśnie w Żabiej Woli. Podczas 
uroczystości Piotr Uściński, sekretarz 
stanu z Ministerstwa Rozwoju i Techno-
logii, wręczył wójtowi Piotrowi Rybce 
symboliczny czek na sumę 5 mln zł na 
rozwój sieci światłowodowej. – Gmi-
na Żabia Wola złożyła bardzo dobry 
wniosek i otrzyma wsparcie finansowe 
na sieć szerokopasmową Internetu – 
powiedział Piotr Uściński. – 5 mln zł 
wystarczy, żeby w ciągu dwóch lat 90 
proc. domostw w naszej gminie miało 
Internet bezprzewodowy – powiedział 
wójt Rybka.  – Tylko 9 gmin w Polsce 
dostało taki czek – dodał z dumą. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Wygrał wieniec Koła Gospodyń Wiejskich i OSP

Nagrodzony wieniec dożynkowy  
wykonało Koło Gospodyń Wiejskich  
i OSP w Żelechowie

Do konkursu wieńców dożynkowych przystąpiło kilkanaście sołectw  
i lokalnych stowarzyszeń

Dominika Danielik bawiła się na dożynkach ze swoją rodziną i znajomymi  
jak kilkaset innych osób z gminy

Na Dożynkach byli obecni liczni  
goście: pani poseł Bożena Żelazowska 
i Piotr Remiszewski burmistrz  
Milanówka wraz z żoną
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. - o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2020.1363), oraz art. 49 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.). Zawiadamiam o wydaniu przez 
Starostę Grodziskiego decyzji nr 1293/22 z dnia  23.08.2022r.  w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej dla przedsięwzięcia polegającego na: „Rozbudowie drogi gminnej ul. Błotnej w miejscowości 
Jaktorów na odcinku od ul. Ostatniego Tura do ul. Łąkowej (od km proj. 0+000,00 do km proj. 0+782,79) 
gm. Jaktorów pow. grodziski”. Wykaz działek objętych inwestycją:
Obręb 140505_2, 0010 Jaktorów, gm. Jaktorów: 98/1 (98/15, 98/16*), 99/1 (99/4, 99/5), 100 (100/1, 100/2), 101/1 
(101/12, 101/13), 103 (103/1, 103/2), 104/7 (104/16, 104/17), 104/15, 105/14, 105/15, 106/2 (106/21, 106/22), 107 
(107/1, 107/2), 108/9 (108/11, 108/12), 108/10, 110/1 (110/3, 110/4), 110/2 (110/5, 110/6), 111 (111/1, 111/2), 112 
(112/1, 112/2), 114 (114/1, 114/2), 115 (115/1, 115/2), 116 (116/1, 116/2), 117 (117/1, 117/2), 118 (118/1, 118/2), 
119/1 (119/9, 119/10), 119/6 (119/7, 119/8), 123/2 (123/3, 123/4), 153/5, 155/2 (155/9, 155/10), 156/1 (156/3, 
156/4), 156/2 (156/5, 156/6), 158/1 (158/8, 158/9), 158/2 (158/6, 158/7), 159/1 (159/5, 159/6), 167/2 (167/3, 167/4), 
171 (171/1, 171/2), 177/1 (171/3, 171/4), 178 (178/1, 178/2), 186 (186/1, 186/2), 188/1, 578/3 (578/26, 578/27), 
578/5 (578/28, 578/29), 578/18, 585/3 (585/16, 585/17), 599 (599/1, 599/2), 601 (601/1, 601/2), 609 (609/1, 609/2), 
611/3, 611/5, 676/2 (676/16, 676/17), 676/3 (676/18, 676/19)
Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania przebudowy 
sieci: 97/1, 98/15 (powstała z podziału dz. nr ew.: 98/1), 532/11, 674 - obręb 0010 Jaktorów *98/16 – nr ew. działki 
po projektowanym podziale do przejęcia na rzecz Gminy Jaktorów lub nr ew. działki do przejęcia w całości 
na rzecz Gminy Jaktorów. Pouczenie Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A). 

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 176) zawiadamiam, że dnia 24.08.2022 r. została wydana decyzja nr 13/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy  
drogi powiatowej Nr 3107W – ul. Komorowskiej w Pruszkowie na odcinku od skrzyżowania z Al. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Pogodną  
na działkach nr ew.: 9/3 (9/4, 9/5), 17/8 (17/9, 17/10), 8/1 (8/3, 8/4), 17/1, 189/3 (189/5, 189/6), 189/1 – obręb 22 oraz na działkach nr ew.: 217/2 (217/3, 
217/4), 157/1, 157/3, 157/4, 157/5, 217/1, 166/5, 177/2 – obręb 23 w Pruszkowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 22, Pruszków: działki nr ew.: 9/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 9/3), 17/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 17/8), 8/3 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 8/1), 17/1, 189/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 189/3),
obręb 23, Pruszków: działki nr ew.: 217/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 217/2), 157/1, 157/3, 157/4, 157/5.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 22, Pruszków: działki nr ew.: 189/1, 189/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 189/3), 8/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 8/1),
obręb 23, Pruszków: działki nr ew.: 217/1, 217/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 217/2), 166/5, 177/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek  
8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 89) poinformować osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym)  
o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

\\\ NADARZYN

Rozpoczęła się przebudowa  
ulicy Głównej w Ruścu.  
Remont powinien zakończyć 
się w lutym 2023 roku.

D roga do rozpoczęcia inwestycji 
do łatwych nie należała. Wójt 

gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliński w 
2018 roku złożył deklarację budowy 
ul. Głównej. 

Przez kolejne miesiące nadarzyń-
ski urząd napotykał na utrudnienia, 
które przeciągały sprawę. Po czterech 
latach modernizacja drogi się rozpo-
częła. 

Jest decyzja, a więc trzeba przy-
stąpić do realizacji. W tej sprawie było 
jednak inaczej. Wydawało się, że moż-

na myśleć o remoncie drogi, ale przy-
gotowywany przez wiele lat projekt 
został oprotestowany. Do tego zmiana 
przepisów i wszystko mogło odejść w 
zapomnienie. Prace trzeba by było re-
alizować raz jeszcze.

Ostatnie miesiące były bardziej 
optymistyczne. Pod koniec 2021 roku 
gmina uzyskała pozwolenie na budo-
wę. W kwietniu br. urząd ogłosił prze-
targ na wykonawcę, a umowę podpi-

sano 19 maja. Przedmiotem zadania 
jest liczący 850 metrów odcinek od 
ul. Rubinowej do ul. Owocowej. Koszt 
realizacji inwestycji to ponad 9 milio-
nów złotych. Warto dodać, że samorząd 
pozyskał 4 miliony złotych z urzędu 
marszałkowskiego.

\\\   Czas start!
W ubiegłym tygodniu rozpoczęły 

się prace na Głównej. – Remont powi-
nien zakończyć się w lutym 2023 roku, 
jeśli warunki pogodowe pozwolą to 
nawet szybciej – podaje wójt Dariusz 
Zwoliński.

Trzeba było tyle czekać, a efekty 
będą za kilka miesięcy. Priorytetem jest 
bezpieczeństwo w ruchu. Gdy inwesty-
cja zostanie zrealizowana z pewnością 
komfort kierowców i użytkowników 

drogi wzrośnie. – Wynika z tego, że 5 
miesięcy prac w terenie… poprzedziło 
5 lat działań związanych z wykonaniem 
projektu, prac podziałowych, przepro-
wadzeniem negocjacji odszkodowaw-
czych dla właścicieli gruntów, uzyski-
waniem pozwoleń środowiskowych, 
operatów wodno-prawnych i pozwoleń 
na budowę. I tylko dlatego, że trakto-
waliśmy tę inwestycję priorytetowo, 
udało nam się przebrnąć przez gąszcz 
biurokratycznych urzędów i pozwoleń, 
dodatkowo sparaliżowanych przepisa-
mi covidowymi... tak szybko – wyjaśnia 
wójt Zwoliński.

Warto dodać, że w związku z pro-
wadzonymi pracami występują utrud-
nienia. Kierowcy muszą korzystać  
z objazdów.

Artur Szpuda

Główna ruszyła

Prace na Głównej się rozpoczęły
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\\\ PIASTÓW

Przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Piastowie zostanie 
wybudowana hala sportowa. 
Samorząd rozpoczął 
przygotowania do inwestycji.

Miasto jest w dobrej sytuacji, ponie-
waż posiada gotowy projekt peł-

nowymiarowej hali. Dzięki inwestycji 
dzieci i młodzież będą mogły korzystać 
z komfortowych warunków do realizo-
wania zajęć wychowania fizycznego. 
Obiekt zwiększy również możliwości 
samej szkoły. Samorząd przygotowu-
je się do inwestycji. – Rozpoczęliśmy 
przygotowania do realizacji zadania, na 
razie w zakresie opracowania koncep-
cji lokalizacji hali i adaptacji gotowego 
projektu, gdyż mając na celu skrócenie 
czasu inwestycji, chcemy skorzystać z 
tej możliwości. Naszym ambitnym za-
łożeniem jest zrealizowanie zadania w 
ciągu kilkunastu miesięcy — poinfor-
mował nas burmistrz miasta Piastowa 
Grzegorz Szuplewski.

Określono już założenia, jakie bę-
dzie spełniał obiekt. – Hala będzie peł-

nowymiarowa, nowoczesna, energoo-
szczędna i spełniająca standard obiektu 
przyjaznego środowisku tak jak budy-
nek samej Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Bohaterów Powstania Warszawskiego i 
jego otoczenie – podaje burmistrz Szu-
plewski. Warto dodać, że między halą a 
szkołą zostanie wybudowany łącznik.

Na realizację budowy hali sporto-
wej przy szkole nr 3 Piastów pozyskał 
dofinansowanie w wysokości 15,3 mi-

liona złotych. Środki pochodzą z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Programu 
Inwestycji Strategicznych.

Społeczność szkolna wypatruje 
nowoczesnej hali. Droga do realizacji 
zadania została już rozpoczęta, pozo-
staje czekać na wykonanie. Będziemy 
obserwować inwestycję i informować 
o postępach związanych z budową hali 
przy szkole nr 3.

Artur Szpuda

Przygotowania 
do budowy hali

Szkoła Podstawowa nr 3
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Trzeba było tyle czekać,  
a efekty będą  

za kilka miesięcy. 
Priorytetem jest 

bezpieczeństwo w ruchu
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Starosta Grodziski 
Informuje, iż w dniach od 23.08.2022 r. do 13.09.2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego 
w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 bud. A został wywieszony na tablicach 
ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży. Wykaz został także 
zamieszczony na stronie: www.bip.powiat.pl-przetarg Zarządzenia Starosty

Wójt Gminy Nadarzyn 
zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych urzędu  
został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę wewnętrzną, przeznaczonych  
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.

 DAM PRACĘ 
Do restauracji w Piasecznie „Gospoda 
Pod Orzechem” poszukujemy kucharza 
oraz pomocy kuchennej na stałe.  
Stawka oraz grafik ustalane  
indywidualnie. Kontakt telefoniczny  
pod numerem 730 311 411 
Firma poszukuje osoby do sprzątania hali 
produkcyjnej i magazynowej. Praca w sy-
stemie zmianowym po 12 godz. – 2 dni  
w godz. 6-18, 2 dni przerwy, 2 dni w godz. 
18-6. Praca w Solcu k. Szymanowa, dojazd 
z Warki, Góry Kalwarii i Wilanowa zapew-
niony. Zadzwoń na nr 501 631 374

Zatrudnimy Pracowników Ochrony  
w markecie budowlanym, Lokalizacja: 
Piaseczno System pracy: 6:30 - 22:00, 

Oferujemy : stawkę:23,50zł brutto,  
umowę zlecenie, terminowe  

wypłaty co miesiąc, darmową opiekę 
medyczną, Tel. 885-878-165

Zatrudnimy do sprzątania: Lokalizacja: 
Moszna Parcela Dni pracy: od poniedziałku 
do piątku Wynagrodzenie: 15zł do ręki/h 
Forma zatrudnienia: umowa zlecenie lub 
umowa o pracę Kontakt: 502-187-430  
lub 515-747-886
Zatrudnimy do sprzątania biura  
w Piasecznie (Łoziska). Praca  
od poniedziałku do piątku, pomiędzy 
6:00 a 14:00. Wynagrodzenie: 15zł  
do ręki/h umowa zlecenie lub umowa  
o pracę Kontakt: 502-187-430
Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów,  
mile widziane doświadczenie i prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841

Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42

Producent reklamy wizualnej  
z Piaseczna zatrudni doświadczonego 
aplikatora do oklejania  marcin@trace.pl 
Tylko z doświadczeniem w branży. 

Zatrudnię pracowników do zakładu  
mięsnego w Górze Kalwarii,  
wykwalifikowanych i do przyuczenia,  
tel. 606 259 458  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI RĘBAKIEM, 
USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM I 
MINIKOPARKĄ TEL. 537 537 450,  
537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Automatyczne nawadnianie ogrodów, 
oczka wodne, ogrody. Tel. 504 01 02 01

Usługi złota rączka tel. 502 222 001

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480
Pranie dywanów 669 445 400
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie elewacji, wnętrz, ogrodzeń, 
tel. 502 473 605, 731 758 980
Dachy - pokrycia, naprawy, papa termo- 
zgrzewalna, tel. 502 473 605, 731 758 980
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Dekarskie, naprawa dachów, rynien, ob-
róbki blacharskie, montaż dachów, papa 
termozgrzewalna, blacha trapezowa, bla-
chodachówki, tel. 577 403 312

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

SPRZEDAM  
Tanio meble dziecięce, używane,  
tel. 600 44 78 55

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692 

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ DO REMONTU,  
Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, 
UDZIAŁ. TEL. 786-805-828 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki budowlane 800 m2 i działki  
rekreacyjne k. Prażmowa,  
tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                   

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO, 

 tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221 

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Pani pozna Pana 65+ Piaseczno i okolice 
22 258 44 23

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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Oba Kluby Sportowe pracują na autorskich programach zajęć, współpracują z placówkami edukacyjnymi  
na terenie Mazowsza, organizując atrakcyjne sportowe zajęcia dodatkowe. Prowadzą nie tylko zajęcia  
sportowe ale również organizują imprezy urodzinowe oraz obozy i półkolonie – letnie oraz zimowe – dla uczest-
ników i ich rodzin. Kluby są w stałym kontakcie z rodzicami, informując o postępach dzieci, a na koniec każdego 
semestru organizują pokazy umiejętności. 

20 oddziałów własnych, które prowadzą zajęcia w ponad 50 placówkach oświatowych i 2 jednostki  
franczyzowe działające w ponad 30 placówkach na terenie całego kraju.

Dołącz do nas i baw się dobrze!
Zajęcia w KS Alpha Gym i KS Gold Sport oferują ćwiczenia fizyczne, które poprawiają kondycję i zapobiegają 

wadom postawy. Zajęcia taneczne łączą wiele technik tańca, które rozwijają muzykalność, poczucie rytmu, 

koordynację, wyobraźnię przestrzenną, łatwość w nawiązywaniu 
relacji i w wyrażaniu uczuć.

Treningi w KS Alpha Gym i KS Gold Sport – to połączenie cieka-
wych zajęć, gier i zabaw z elementami akrobatyki i tańca, dodatko-
wo rozwijające wśród dzieci umiejętność pracy w grupie. 

Instruktorzy posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy  
z dziećmi, uwielbiają tworzyć i patrzeć, jak mali uczestnicy speł- 
niają swoje marzenia. Aktywność fizyczna kadry jest ich pasją,  
którą z powodzeniem zarażają swoich podopiecznych.

Aktywne zajęcia sportowe i taneczne z uśmiechem na twarzy, taniec, akrobatyka, gimnastyka  
oraz treningi ogólnorozwojowe, zawsze pozytywna energia, doświadczona zaangażowana kadra i rodzinna 
atmosfera. To wszystko wyróżnia Klub Sportowy Alpha Gym i Klub Sportowy Gold Sport.

Zajęcia sportowe, gdzie w parze z aktywnością 
fizyczną idą uśmiech i wspaniała zabawa!

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Radość w Grodzisku 
Mazowieckim. Pogoń zdobyła 
trzy punkty w starciu  
z Concordią Elbląg.

G rodziszczanie udali się na wyjaz-
dowe starcie z drużyną, która w 

tym sezonie zdobyła tylko jeden punkt.  
W 2. kolejce Concordia bezbramkowo 
zremisowała z Unią Skierniewice. Po-
goń do Elbląga udała się rywalizacji z 
Olimpią Zambrów. W 4. kolejce gro-
dziska ekipa podzieliła się z rywalem 
punktami – 2:2. Pogoń prowadziła po 

trafieniu Damiana Jaronia, rywale wy-
równali. Michał Strzałkowski na 2:1, ale 
goście odpowiedzieli.

Do Elbląga Pogoń jechała po pierw-
sze wyjazdowe zwycięstwo. Dotych-
czas zespół z al. Mokronoskich zano-
tował dwa remisy. Pogoń podzieliła się 
punktami z Legią II Warszawa (1:1) 
oraz Pilicą Białobrzegi (1:1).

W Elblągu wszystko układało się 
po myśli gości. 13. minuta i prowa-

dzenie 1:0. Bramkę dla Pogoni zdobył 
Kacper Imiołek. Początek udany, ale z 
czasem sytuacja zaczęła się kompliko-
wać. Od 23. minuty goście grali w osła-
bieniu. Czerwoną kartkę ujrzał Kacper 
Szczudliński. Chwilę później był remis. 
W 27. minucie Concordia wyrównała 
za sprawę Łukasza Kopki. Odpowiedź 
Pogoni była błyskawiczna. Pogoń wy-
szła na prowadzenie po trafieniu Da-
miana Jaronia z rzutu karnego.

\\\   Sytuacja Pogoni w tabeli
Pierwsza wyjazdowa Pogoni. Gro-

dziski zespół zajmuje 5. miejsce w ta-
beli z dorobkiem dziewięciu punktów. 

Dotychczas Pogoń zdobyła dziewięć 
bramek, a sześć straciła.

W 6. kolejce ekipa z Grodziska 
zagra na własnym stadionie z ŁKS II 
Łódź. Mecz odbędzie się 3 września. 
Łodzianie zajmują 12. miejsce w tabe-
li. ŁKS na wyjeździe zanotował jedno 
zwycięstwo, jeden remis i jedną poraż-
kę. Pogoń u siebie nie przegrała.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Poznaliśmy pierwsze nazwiska 
zawodników, którzy w sezonie 
2022/2023 zagrają w barwach 
Znicza Basket Pruszków. 
W tym gronie jest Kamil 
Czosnowski.

P ruszkowski zespół rozpocznie 
rywalizację w II lidze koszykówki 

mężczyzn pod koniec września. W 1. 
kolejce (24-25 września) Znicz Basket 
zagra na wyjeździe z Kolejarzem Bas-
ket Radom. Warto dodać, że w grupie 
B ekipa z Pruszkowa zagra m.in. z KKS 
Tur Basket Bielsk Podlaski, KS Legion 
Legionowo czy MKS Ochota Warszawa.

Wiemy, że pruszkowski zespół z 
nadchodzącym sezonie poprowadzi 
Michał Spychała. Ekipa kompletuje ka-
drę na rozgrywki. Na kolejny sezon w 
Pruszkowie zostaje Kamil Czosnowski. 

27-letni rozgrywający w poprzednich 
rozgrywkach zagrał w 29 meczach, w 
których zdobył 143 punkty. Warto do-
dać, że Czosnowski debiutował w Znicz 
Basket w wieku 16 lat. Miał też przerwę 
na występy w SKK Siedlce.

W Zniczu Basket Pruszków zagra 
również Mateusz Szwed. 31-latek po-
nownie będzie występował przy Boha-
terów Warszawy. Ostatnio grał w ekipie 
Dziki Warszawa.

Do Pruszkowa wraca również Hu-
bert Miłak. 23-latek występujący jako 
rzucający bądź niski skrzydłowy ma za 
sobą występy w KKS Polonia Warszawa 
i KK AZS UW Warszawa.

Artur Szpuda

Trzy punkty 

Znamy pierwsze nazwiska

Tak Pogoń cieszyła się ze zwycięstwa
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Na kolejny sezon w Pruszkowie  
zostaje Kamil Czosnowski
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